
                                                                                                            

 
CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
код ЄДРПОУ 04525024 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

30 травня 2023 року                               смт Слобожанське                               № 124/р/п 

 

Про створення Гуманітарного координаційного центру 

при Слобожанській селищній раді в новій редакції 

 

 

З метою сприяння громадянам  у подоланні  складних життєвих обставин, 

спричинених збройною агресією російської федерації проти України, відповідно до  Законів 

України «Про гуманітарну допомогу»,  «Про правовий режим воєнного стану», Указу 

Президента України від 24 лютого 2022 року №64/2022 «Про введення воєнного стану в 

Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року №2102-ІХ, з урахуванням 

змін, внесеними Указом від 14 березня 2022 року №133/2022, затвердженим Законом 

України від 15 березня 2022 року №2119-ІХ, Указом Президента від 18 квітня 2022 року № 

259/2022, затвердженим Законом України від 21.04.2022 року №2212-IX, Указом Президента 

України № 341/2022 від 17.05.2022, затвердженим Законом України від 22 травня 2022 року 

№ 7389 –IX,  

 

НАКАЗУЮ: 

1. Утворити Гуманітарний координаційний центр при Слобожанській селищній раді 

Дніпровського району в новій редакції. 

2. Затвердити Положення про Гуманітарний координаційний центр при Слобожанській 

селищній раді Дніпровського району в новій редакції (Додаток 1). 

3. Затвердити склад Гуманітарного координаційного центру при Слобожанській 

селищній раді Дніпровського району в новій редакції (Додаток 2). 

4. Розпорядження селищного голови від 27.06.2022 року № 108/р/п «Про створення 

гуманітарного координаційного центру при Слобожанській селищній раді» вважати таким, 

що втратило чинність. 

5. Контроль за виконанням даного розпорядження покласти на секретаря селищної ради 

(виконкому) Людмилу ЛАГОДУ. 

 

 

 

В.о.селищного голови       Ігор ШАПОВАЛОВ 

 

 

Головний спеціаліст юридичного відділу                   Начальник відділу загально-                         

                                                                                     організаційного забезпечення 

_________________    Маргарита ЧЕКМЕЗ                 ______________   Ольга ГАМАСЕНКО  

«___» ____________  2023                                             «___» ____________  2023 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2212-20#n3


 

Додаток 

до розпорядження  

селищного голови 

30.05.2023 року № 124/р/п 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про Гуманітарний координаційний центр 

при Слобожанській селищній раді 

Дніпровського району 

 

1. Гуманітарний координаційний центр при Слобожанській селищній раді 

Дніпровського району  (далі -  Гуманітарний координаційний центр) керується у своїй 

діяльності положеннями Конституції України, Законом України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», іншими нормативно-правовими актами та Положенням про Гуманітарний 

координаційний центр при Слобожанській селищній раді Дніпровського району  (далі - 

Положення). 

2. Гуманітарний координаційний центр діє при Слобожанській селищній раді 

Дніпровського району. 

3. Гуманітарний координаційний центр створено з метою вирішення гуманітарних 

питань, забезпечення продовольчої безпеки, забезпечення потреб внутрішньо переміщених 

осіб,   підтримку   функціонування критичної інфраструктури та логістики, сприяння та 

координація міжнародної технічної допомоги. 

3. У складі Гуманітарного координаційного центру входять представники селищної 

ради, та її виконавчих органів, керівники закладів, депутати, представники  громадських 

організацій. 

4. Основною формою роботи Гуманітарного координаційного центру є засідання, які 

проводяться у разі необхідності, але не менше одного разу у квартал. Засідання  скликаються 

за пропозицією голови селищної ради, голови Гуманітарного координаційного центру або 

його заступника, а також за пропозицією однієї третини загального складу Гуманітарного 

координаційного центру. 

5. Засідання Гуманітарного координаційного центру відкриває і веде його голова, а у 

разі відсутності голови – його заступник. 

6. Засідання Гуманітарного координаційного центру  та рішення, що схвалюються на 

засіданні оформлюються протоколом засідання Гуманітарного координаційного центру. 

7. Гуманітарний координаційний центр: 

- аналізує потреби громади, внутрішньо переміщених осіб, підрозділів Збройних сил  

України та Сил територіальної оборони у забезпеченні гуманітарною допомогою; 

- сприяє та координує роботу механізму отримання та надання гуманітарної допомоги в 

Слобожанській територіальній громаді; 

- співпрацює з обласною та районною військовими адміністраціями, міжнародними та 

національними організаціями щодо залучення гуманітарної  допомоги; 

- сприяє розвитку міжнародної технічної допомоги. 

8. Організаційно-технічне забезпечення діяльності Гуманітарного координаційного 

центру здійснюють виконавчі органи Слобожанської селищної ради Дніпровського району. 

 

  

В.о.селищного голови       Ігор ШАПОВАЛОВ 

 

 

 



Додаток 2  

до розпорядження  

селищного голови 

30.05.2023 року № 124/р/п 

 

Склад 

Гуманітарного координаційного центру  

при Слобожанській селищній раді Дніпровського району 

 

Людмила ЛАГОДА - секретар ради (виконкому), голова Гуманітарного 

координаційного центу; 

 

Любов БУТ - директор Комунального закладу «Центр надання 

соціальних послуг» Слобожанської селищної ради, 

заступник голови Гуманітарного координаційного 

центру; 

 

Ольга ГАМАСЕНКО - начальник відділу загально-організаційного забезпечення 

виконавчого комітету Слобожанської селищної ради, 

депутат, секретар Гуманітарного координаційного 

центру; 

 

Члени Гуманітарного координаційного  центру: 

 

Оксана ЯРЕМЧУК - начальник відділу соціального захисту населення 

Слобожанської селищної ради; 

 

Юрій МЕЛЬНИК - начальних відділу внутрішньої політики виконавчого 

комітету Слобожанської селищної ради, депутат; 

 

Микола ШЕРЕМЕТ - начальник гуманітарного відділу Слобожанської 

селищної ради; 

 

Олександр ДЕЙНЕКО - начальник відділу з питань надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту та співпраці з правоохоронними 

органами виконавчого комітету Слобожанської селищної 

ради; 

 

Ірина ШЕРСТЮК - начальник юридичного відділу виконавчого комітету 

Слобожанської селищної ради; 

 

Руслана ВОЛОВИЧ - завідувач сектору охорони здоров'я виконавчого комітету 

Слобожанської селищної ради; 

 

Людмила МИКИТЬОН - начальник відділу з питань економічного розвитку та 

інвестицій виконавчого комітету Слобожанської селищної 

ради; 

 

Вікторія КРЮЧКОВА - начальник відділу з питань житлово-комунального 

господарства, благоустрою, розвитку інфраструктури  та 

транспорту виконавчого комітету Слобожанської селищної 

ради; 



 

Іван БУРЯК - староста Партизанського старостинського округу; 

 

Ніна БОЛБАС - староста Степнянського старостинського округу; 

 

Ігор ЛЕГЕЗА - староста Балівського старостинського округу; 

 

Сергій КРАМАРЕНКО - голова громадської організації «Милосердя ніколи не 

згасає» (за згодою). 

 

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.о.селищного голови       Ігор ШАПОВАЛОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


